Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2020

№ 676
       Об утверждении проектов организации дорожного движения и схем дислокации дорожных знаков, дорожной разметки на улицах и автомобильных дорогах города Канска (в ред. от 20.02.2021 №122, от 12.07.2021 №621)
 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ РФ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ (ред. от 15.04.2019) «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения безопасности дорожного движения на территории города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава город Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проекты организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования город Канск, согласно реестра, являющейся приложением №1 к настоящему постановлению.
2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                      А.М. Береснев
                 Приложение №1
к постановлению

администрации города Канска
от 13.08.2020 г. № 676
РЕЕСТР РАЗРАБОТАННЫХ ЛОКАЛЬНЫХ СХЕМ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ (ПРИЛАГАЕТСЯ)

1. автодорога 5-й городок;

2. автодорога на мкр. Солнечный;

3. автодорога на БО «Салют»;

4. автодорога обход мкр. Солнечный;

5. пер. Больничный;

6. ул. Больничная;

7. ул. Гетоева;

8. ул. Ленина;

9. ул. Магистральная;

10. ул. Муромская;

11. ул. Совхозная;

12. пер. Индустриальный;

13. пер. Тарайский;

14. ул. 1 Мая;

15. ул. 30 лет ВЛКСМ;

16. ул. 40 лет Октября (изложив схему организации дорожного движения на ул. 40 лет Октября в новой редакции);

17. ул. Ангарская;

18. ул. Бородинская (изложив схему организации дорожного движения на ул. Бородинская в новой редакции);

19. ул. Василия Яковенко;

20. ул. Владимирская;

21. ул. Вологодонская;

22. ул. Восточная;

23. ул. газеты Власть Советов;

24. ул. Гаражная;

25. ул. Герцена;

26. ул. Герцена – 9;

27. ул. Горького;

28. ул. Граничная;

29. ул. Дружбы;

30. ул. Енисейская;

31. ул. Заводская;

32. ул. Залесная;

33. ул. Товарная;

34. ул. Кайтымская;

35. ул. Каландарашвили;

36. ул. Кобрина;

37. ул. Коллекторная;

38. ул. Комсомольская;

39. ул. Коростелева;

40. ул. Котляра;

41. ул. Краевая;

42. ул. Красной Армии;

43. ул. Краснопартизанская;

44. ул. Красноярская;

45. ул. Крестьянская;

46. ул. Куйбышева;

47. ул. Линейная (изложив схему организации дорожного движения на ул. Линейная в новой редакции);

48. ул. Луначарского;

49. ул. Лысогорская;

50. ул. Минина;

51. ул. Московская (изложив схему организации дорожного движения на ул. Московская в новой редакции);

52. ул. Некрасова;

53. ул. Николая Буды;

54. ул. Окружная;

55. ул. Парижской коммуны (изложив схему организации дорожного движения на ул. Парижской Коммуны в новой редакции);

56. ул. Пролетарская;

57. ул. Пугачева (изложив схему организации дорожного движения на ул. Пугачева в новой редакции);

58. ул. Революции;

59. ул. Ремзаводская;

60. ул. Советская;

61. ул. Текстильная;

62. ул. Урицкого (изложив схему организации дорожного движения на ул. Урицкого в новой редакции);

63. ул. Ушакова;

64. ул. Фабричная;

65. ул. Цимлянская;

66. ул. Шабалина (изложив схему организации дорожного движения на ул. Шабалина в новой редакции);;

67. ул. Шоссейная;

68. ул. Эйдемана (изложив схему организации дорожного движения на ул. Эйдемана в новой редакции);

69. ул. Энергетиков;

70. ул. Декабристов.